

Informazione Regolamentata n. 0116-83-2019

Data/Ora Ricezione 23 Settembre 2019 17:51:50

MTA

Societa' : ENEL

Identificativo : 122857

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : ENELN06 - Cozzolino

Tipologia : REGEM

Data/Ora Ricezione : 23 Settembre 2019 17:51:50

Data/Ora Inizio : 23 Settembre 2019 17:51:51

Diffusione presunta

Oggetto : Avviso relativo alla scissione parziale di

Enel Green Power S.p.A. in favore di Enel

S.p.A.

## Testo del comunicato

Vedi allegato.



## Avviso al pubblico

## SCISSIONE PARZIALE DI ENEL GREEN POWER S.P.A. IN FAVORE DI ENEL S.P.A.

Si rende noto che, ai sensi dell'art. 2506-bis, comma 5, del codice civile, è stato pubblicato in data 23 settembre 2019 sul sito internet di Enel (www.enel.com), all'interno della sezione "Investitori – Governance – Operazioni straordinarie – Scissione parziale di Enel Green Power S.p.A. in favore di Enel S.p.A.", il progetto di scissione parziale di Enel Green Power S.p.A. ("EGP") che prevede l'assegnazione, in favore di Enel S.p.A. ("Enel" o la "Società"), delle partecipazioni totalitarie detenute da EGP in Enel Green Power North America Inc. ed Enel Green Power Development North America LLC, approvato dagli organi di amministrazione di Enel e di EGP.

Trattandosi di scissione di società interamente partecipata, la decisione in ordine alla scissione sarà adottata dal Consiglio di Amministrazione di Enel ai sensi dell'art. 2505, comma 2, del codice civile (richiamato per le scissioni dall'art. 2506-ter, comma 5, del codice civile), e dell'art. 20.2 dello statuto di Enel.

I soci di Enel che rappresentano almeno il 5% del capitale sociale, con domanda indirizzata alla Società entro otto giorni dalla pubblicazione del progetto di scissione sul sito internet di Enel (ossia entro il 1° ottobre 2019), possono chiedere che la decisione di approvazione della scissione sia demandata all'Assemblea straordinaria degli azionisti di Enel. A tal fine, si informa che eventuali richieste dovranno essere presentate dagli aventi diritto, nel rispetto del predetto termine, a mezzo raccomandata A/R indirizzata a "Enel S.p.A. – Legal and Corporate Affairs, Viale Regina Margherita n. 137, 00198 Roma, Italia", indicando come riferimento "Scissione parziale di Enel Green Power S.p.A. in favore di Enel S.p.A." e allegando la certificazione comprovante la titolarità delle azioni Enel rilasciata da un intermediario autorizzato in conformità con la normativa vigente.

Infine, si rende noto che la documentazione relativa alla scissione, e in particolare il progetto di scissione, la relazione finanziaria semestrale di Enel al 30 giugno 2019 e la situazione patrimoniale di EGP al 30 giugno 2019 sono a disposizione del pubblico presso la sede sociale, sul sito internet di Enel (www.enel.com), all'interno della medesima sezione sopra indicata, nonché presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket Storage"

(www.emarketstorage.com). Presso la sede sociale e nella predetta sezione del sito internet di Enel (www.enel.com) sono inoltre a disposizione i bilanci di Enel ed EGP relativi agli ultimi tre esercizi.

Enel S.p.A.
Sede in Roma Viale Regina Margherita, n. 137
Capitale sociale Euro 10.166.679.946 interamente versato
Codice Fiscale e Registro delle Imprese di Roma n. 00811720580
R.E.A. di Roma n. 756032 - Partita I.V.A. n. 00934061003

Numero di Pagine: 4